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 طرح تشدید مجازات اسیدپاشی
 امروز بررسی می شود

طرح تشدید مجازات اسیدپاشی و حمایت از بزه دیدگان ناشی از آن، امروز یک شنبه در جلسه کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس 
شورای اسلامی مورد بحث و بررســی قرار می گیرد. به گزارش تســنیم، همچنین امروز نمایندگان عضو کمیسیون حقوقی و 
قضایی مجلس شورای اسلامی، لایحه حمایت از محیط بانان و جنگل بانان را بررسی می کنند.

...از میان خبر ها
 بحران کم آبی در1250 روستای 

سیستان و بلوچستان 
 بلای بیماری های تنفسی و چشمی

 در پی  بی آبی هامون

مدیر کل مدیریت بحران سیستان و بلوچستان از آب رسانی 
به صورت »سقایی« به یک هزارو250 روستای سیستان و 
بلوچستان خبر داد و گفت: باید پذیرفت آب هامون کاملًا 
ــداران، عشایر، صیادان و  خشک شده و این رخــداد، دام
کشاورزانِ حاشیه تالاب را با مشکلات بزرگی مواجه کرده 
است.غلامرضا اربابی با اشاره به میانگین بارندگیِ ۱0۴ 
میلی متریِ سالانه در استان سیستان و بلوچستان و کاهش 
۷۶ درصدی امسال، در تشریح بحران بی آبیِ این منطقه 
به ایلنا گفت: شمال استان سیستان و بلوچستان، وابسته 
به آورد آب رودخانه هیرمند است که امسال متاسفانه هیچ 
آوردی نداشته است و به همین دلیل در شمال و جنوب 
استان، با خشکسالی شدید روبه رو هستیم. وی افزود: کم 
آبی به حدی است که در بخش شمالی، به دلیلِ آورد آب 
صفرِ هیرمند، زمین های کشاورزی که به زیر کشت رفته 
بود، عملًا بی حاصل شد و زحمات کشاورزان از بین رفت. 
ضمن این که در بخش دامداری نیز خسارات بسیاری به 
مردم وارد شد. در جنوب نیز همان طور که اشاره کردم 
ــدی بارندگی، با مشکلات  به موجب کاهش ۷۶ درص
ــه رو شده ایم.مدیر کل مدیریت بحران  عــدیــده ای روب
سیستان و بلوچستان گفت: ما به طور معمول به بیش از 
۱250 روستا به صورت »سقایی« آب رسانی می کنیم و حالا 
از یک طرف کاهش بارندگی و از طرفی نیز خشک شدن 
و پایین رفتنِ سطحِ آب سفره های زیر زمینی، مشکلات 
را مضاعف کرده است.اربابی در واکنش به این که گفته 
می شود برخی روستا ها به دلیل خشکسالی تخلیه شده اند، 
ضمن رد موضوع، اظهار کرد: این که روستایی به دلیلِ کم 
آبی تخلیه شده باشد، صحت ندارد، هرچند نگرانی هایی 
مطرح می شود، اما این که روستایی صرفاً به این دلیل تخلیه 
شده باشد، نه چنین موردی گزارش نشده است.اربابی با 
اشاره به بی آبیِ ۱8 –۱۷ ساله هامون، افزود: این بی آبی، 
موجب بروز و تسریِ برخی بیماری های تنفسی و چشمی 
میان مردم منطقه شده است. هرچند ۴-3 سال پیش 
بیمارستان تخصصیِ تنفسی در منطقه تاسیس شد.وی 
با بیان این که باید پذیرفت آب هامون کاملًا خشک شده و 
دامداران، عشایر، صیادان و کشاورزانِ حاشیه تالاب را با 
مشکلات بزرگی مواجه کرده است، به برنامه هایی برای 
رفع مشکلات اشاره کرد و گفت: برای تامین آب ۴۶ هزار 
هکتار از اراضی زراعیِ منطقه، اکنون با هدفِ جلوگیری از 
تبخیر آب، لوله گذاری ها در حال انجام است که بتوان به 
واسطه آن، آب »چاه نیمه ها« را به این مزارع انتقال داد و یک 

منبع آب پایدار برای مردم منطقه تامین کرد.

عضو کمیسیون بهداشت مجلس:

مجلس در مقابل تکرار پدیده شوم زیرمیزی 
می ایستد

عضو کمیسیون بهداشت مجلس، با انتقاد از اظهارنظر 
افزایش  پی  در  زیرمیزی  معضل  تکرار  مبنی بر  برخی 
5درصدی تعرفه پزشکان از آن با عنوان اقدامی غیر قابل 
تحمل یاد کرد که مجلس در مقابل آن محکم خواهد 
ایستاد. سیامک مــره صــدق در واکنش به اظهار نظر 
برخی مبنی بر این که افزایش 5 درصــدی تعرفه های 
پزشکی می تواند بار دیگر معضل زیرمیزی پزشکان را 
ایجاد کند به خانه ملت  گفت: وجود مشکلات اقتصادی 
نمی تواند دلیلی بر زیاده خواهی هر صنفی باشد، کما 

این که حقوق معلمان نیز افزایش زیادی نداشته است در 
این شرایط باید از دانش آموزان زیرمیزی بگیرند؟نماینده 
کلیمیان در مجلس شــورای اسلامی افزود: مشکلات 
اقتصادی دلیلی بر این نیست که صنف پزشکان خود را 
تافته جدا بافته بدانند و تصمیم نداشته باشند که برای 
رفع این معضل هیچ نقشی ایفا کنند، چرا که عموم مردم 
رفع  در  باید  همگان  و  هستند  مالی  مشکلات  درگیر 
آن سهمی داشته باشند.وی تاکید کرد: این که برخی 
پزشکان سعی دارند در شرایط کنونی کشور معضل زیر 
میزی را چماق کنند و مردم را از آن بترسانند باید یک 
بار برای همیشه حل شود که البته قرار بود اجرای طرح 
تحول سلامت به تحقق این مهم منتهی شود.مره صدق 
تصریح کرد: اگر قرار باشد اعتبارات بسیاری به اجرای 
طرح تحول سلامت تخصیص داده شود کار صحیح و 
منطقی است اما اگر برخی دریافت زیرمیزی را چماق 
بالای سر مردم قرار دهند قابل تحمل نیست، چرا که ما 
در مجلس از طرح تحول سلامت حمایت کرده ایم تا پدیده 
شوم زیر میزی به زباله دان تاریخ بپیوندد، بنابراین اگر 
کسی تصمیم داشته باشد این جنازه را بار دیگر از گور 
بیرون بیاورد و مردم را با آن بترساند قطعا قانون روبه 
روی این اقدام خواهد ایستاد.عضو کمیسیون بهداشت و 
درمان مجلس، یادآورشد: البته بنده به عنوان یک پزشک 
جراح قبول دارم که 5 درصد افزایش تعرفه ها متناسب 
با افزایش تورم نیست اما نمی توان انتظار داشت که بدون 
پرداخت هزینه کشور روی پای خود بایستد و در مسیر 

خودکفایی حرکت کند.

نمایش نمادین کوچ عشایر 

بیست و پنجمین دوره جشنواره فرهنگی، ورزشی 
آذربایجان  استان  )هارنا(  قیه  قره  منطقه  عشایر 
شرقی در رشته های سوارکاری، طناب کشی، دو 
ومیدانی و تیراندازی با کمان با استقبال گسترده 
مردم و در روستای نجف تراکمه بخش آبش احمد 
شهرستان کلیبر با نمایش نمادین کوچ عشایر منطقه 

ارسباران برگزار شد.

...دریچه

...معلولان
معاون سازمان بهزیستی خبر داد:

 افزایش مستمری معلولان 
در قانون حمایت از حقوق معلولان

معاون امور توان بخشی سازمان بهزیستی کشور از افزایش 
مستمری معلولان به میزان حداقل دستمزد در قانون 
جدید حمایت از حقوق معلولان خبر داد. حسنی نحوی 
نژاد با اشاره به وجود  یک  میلیون و 300 هزار معلول با 
شدت های مختلف در کشور به تسنیم گفت: این تعداد 35 
درصد خانم و ۶5 درصد آقا هستند و حداقل 50 درصد آن 
ها معلولیت های شدید  دارند و تحت پوشش توان بخشی 
سازمان بهزیستی کشور هستند. وی با اشاره به ابلاغ قانون 
حمایت از حقوق معلولان اظهار کرد: پس از تایید این قانون 
توسط شورای نگهبان، رئیس جمهور نیز آن را برای اجرا به 

دستگاه ها ابلاغ کرده است. 

پیش بینی تمهیدات لازم در قانون جدید	 
وی تصریح کرد: بر اساس قانون جدید همه موظفندطبق 
وظایفی که برای آن ها مشخص شده عمل کنند و در این 
زمینه تمهیدات لازم پیش بینی شده است. معاون امور 
ــزود: در قانون  تــوان بخشی سازمان بهزیستی کشور اف
جدید تمهیداتی برای معلولان پیش بینی شده است که 
از آن جمله می توان به پرداخت مستمری بر اساس حداقل 

پرداخت دستمزد اشاره کرد. 
نحوی نژاد بیان کرد: با توجه به ابلاغ قانون حمایت از حقوق 
معلولان توسط شخص رئیس جمهور در روزهای گذشته، 
دستگاه ها باید زیرساخت های لازم را برای اجرای کامل 
قانون در سال آینده فراهم کنند که در همین زمینه امسال 
200 میلیارد تومان برای فراهم شدن زیر ساخت ها پیش 
بینی شده است.وی گفت: در سال آینده مستمری معلولان  
به میزان حداقل دستمزد افزایش پیدا خواهد کرد ضمن 
این که تسهیلاتی نیز در بخش های مختلف برای معلولان 
در نظر گرفته شده است که از آن جمله می توان به پوشش 

بیمه ای خدمات توان بخشی اشاره کرد.

ــر مــیــزان گــردشــگــران ورودی  گــروه اجتماعی- اگ
خارجی به کشور و در مقابل خروج گردشگران ایرانی به 
کشورهای دیگر به ویژه کشورهای همسایه را روی دو کفه 
ترازو بگذاریم، بدون تردید شاهد فاصله فاحشی خواهیم 
بود. آمارها حکایت از آن دارد که در مقابل حدود پنج 
میلیون گردشگر خارجی که وارد ایران شده اند، حدود 
9 میلیون گردشگر ایرانی به خارج از ایران سفر کرده اند 
یعنی نزدیک به دو برابر. بررسی سفرها نشان می دهد 
که در فصول عادی روزانه 20 پرواز و در فصل های ویژه 
۴0 پرواز از ایران به مقصد استانبول می رود. این ها تنها 
بخشی از 9 تا ۱2 میلیون گردشگر ایرانی هستند که 
ایران را به مقصد کشورهای دور و نزدیک ترک می کنند. 
از این میان حدود یک  سوم این سفرها به مقصد ترکیه، 
دبی، گرجستان و آذربایجان است. تنها در سال 95 
میزان سفرهای خارجی ایرانیان به این چهار کشور ۴5 
درصد افزایش یافته است. شاید همین شرایط نامساعد 
باعث شده است اکنون دولتمردان به تقلا بیفتند تا با 
ایجاد محدودیت های ارزی بازی را به نفع گردشگری 
داخلی عــوض کنند و ایــن بــار نوبت رئیس کل بانک 
مرکزی است که آستین را بالا بزند. ولی ا... سیف دو روز 
پیش در توییتی با اشاره به این که مسافرت خارجی ارز 
قابل توجهی را به اقتصاد ما تحمیل می کند، خواستار 

ترویج ایــران گردی 
و ســفــرهــای ارزان 
داخلی شــد.  البته 
در  را  رقـــمـــی  وی 
ارزی  میزان  زمینه 
که توسط مسافران 
از کشور خــارج می 
شود اعلام نکرد اما 

سالانه  ایــرانــی  مسافران  نوبخت  باقر  محمد  گفته  به 
9میلیارد دلار ارز از کشور خارج می کنند که فشار زیادی 

به بازار ارز وارد می کند.

 رشد 7 برابری گردشگری در 3 دهه	 
اما در شرایطی گردشگری داخلی خیلی راحت قافیه را 
به گردشگری خارجی باخته است که طبق آمار اعلامی 
از سوی سازمان میراث فرهنگی و گردشگری در  سال 
۱950 میلادی شمار گردشگران در سرتاسر جهان 
فقط 25میلیون نفر بود، در طول سه دهه این عدد هفت 
 برابر شد و در  سال ۱980 به ۱۷8میلیون نفر رسید. 
همچنین این عدد در سال 2000 به ۶۷۴میلیون نفر 
و در  ســال 20۱5 
ــارد و  ــی ــل ــی ــک م بـــه ی
۱8۶مــیــلــیــون نفر 
افــزایــش پیدا کرده 
است . این آمارها به 
خوبی نشان می دهد 
کــه هیچ بخشی در 
اقتصاد به اندازه این 
صنعت رشد نکرده است. به گفته مونسان معاون رئیس 
جمهور، سهم صنعت گردشگری در  سال 20۱5، به 
در  گردشگری  مستقیم  سهم  و  دلار  ۱2۶0میلیارد 

GDP در دنیا 2200میلیارد دلار بوده و نقش مستقیم 
گردشگری در اشتغال هم به عدد ۱08میلیون شغل 
رسیده است. در این میان، از نظر اشتغال مستقیم و 
غیرمستقیم به عدد 28۴میلیون شغل در این صنعت 
سبز می رسیم، یعنی به ازای هر ۱۱ شغل در جهان یکی 
از شغل ها به حوزه گردشگری مربوط است.این ها همه 
درحالی است که در برنامه ششم اقتصاد ایران به ایجاد 
سالانه یک میلیون شغل اشاره شده است.اما چه شده 
که ایــران قافیه صنعت گردشگری را به رقبا باخته؟ 
یکی از ضعیف ترین عملکردها در گردشگری مربوط 
 ۱۱۷ به زیرساخت های خدمات گردشگری با رتبه 
اســت، این بخش محدود به سازمان میراث فرهنگی 
نمی شود و موضوعی فرابخشی است. رتبه زیرساختی 
در بنادر و زمین که تأثیر مستقیمی در وضع گردشگری 
دارد در مجموع ۷5 است. اما عواملی که موجب شده 
ارزان ترین مقصد گردشگری جهان، سالانه تنها 5.2 
میلیون گردشگر خارجی داشته باشد به همین جا ختم 
نمی شود . حتی اگر به گواه یونسکو به لحاظ تعداد بناها 
و سایت های تاریخی و طبیعی رتبه دهم جهان را داشته 

باشد. موفق نبودن ایران در جذب گردشگر خارجی تنها 
یک روی سکه است. روی دیگر سکه افزایش روزافزون 
سفرهای ایرانیان به خارج از کشور است. آمارهایی که 
می گوید تراز گردشگری ایران منفی چهار میلیون نفر در 
سال است و ایران نه تنها نتوانسته گردشگران خارجی 
بیشتری را به سرزمین خود دعوت کند که سالانه دو 
برابر این عدد گردشگر به دیگر کشورها فرستاده است.

  بــرای جــذب گردشگر مذهبی هم برنامه کاملی 	 
نداریم

این آمار در حالی است که چندی قبل معاون گردشگری 
کشور از افزایش ورود گردشگران اروپایی به ایران خبر 
داد . البته محمد محب خدایی گفت: ظرفیت ها و امکانات 
ما در حــوزه گردشگری و سیستم و شبکه گردشگری 
بسیار گسترده تر از بسیاری از کشورهای جهان است 
اما در ایران از داشته هایمان آن طور که باید بهره برداری 
نمی کنیم شاید به این دلیل است که ما در ایران سیستم 
رقابتی نــداریــم. وی با بیان ایــن که شمار گردشگران 
ورودی به کشور در ســال گذشته پنج میلیون و 200 
هزار نفر بود اظهار کرد: در صورت بهبود زیرساخت ها 
و امکانات فیزیکی، در کنار تعریف و اجــرای بسته ها و 
مسیرهای هدفمند، می توان مطلوبیت سفر به ایران را 
برای گردشگران خارجی بالا برد.  معاون گردشگری 
افزود: این سوال مهمی است که بدانیم کشور ما چقدر 
برای جذب گردشگر برنامه ریزی کرده است. ما حتی 
برای جذب گردشگر مذهبی هم برنامه کاملی نداریم. 
این خیلی بد است که آژانــس هــای ما به جای توجه به 
ظرفیت ها، فقط دنبال خروج مسافر از کشور هستند. وی 
گفت: اکنون حدود چهار هزار و ۷00 آژانس در کشور 
موجود است که حدود ۱00 دفتر، گردشگر به ایران وارد 
می کنند، آن هم در شرایط سخت و با پرداخت مالیات های 
سنگین و تقبل هزینه های نمایشگاهی که حدود ۱30 

درصد سفر به ایران را گران کرده است.

معاون گردشگری:این خیلی بد 
است که آژانس های ما به جای 
توجه به ظرفیت ها، فقط دنبال 
خروجی مسافر از کشور هستند

چمران: عملکرد شورای فعلی فقط توقف پروژه ها بوده است

رئیس سابق شــورای شهر تهران دربـــاره عملکرد 
شورای پنجم گفت:آن چه تاکنون دیده ایم فقط توقف 
در پــروژه هــای عمرانی، اجتماعی و فرهنگی بوده 
است. مهدی چمران  درباره عملکرد شورای پنجم و 
شهرداری تهران به فارس گفت: الان حدود یک سال از 
انتخاب شورای شهر و شهرداری می گذرد ولی میان آن 
چه در ابتدا گفتند و شعارها با عملکرد تفاوت و تناقض 
است. وی افزود: البته می توان گفت اصلًا هنوز عملی 

انجام نشده که بخواهد شعاری پیاده شود، آنچه تاکنون 
دیده ایم فقط توقف در پروژه های عمرانی، اجتماعی و 
فرهنگی بوده است. وی گفت: حتی برنامه هایی که در 
حال اجرا بوده نیز متوقف شده مانند خط ۷ مترو یا خط 
متروی فرودگاه که به شدت به آن نیاز است. چمران 
تصریح کرد: به هر صورت کاری هنوز انجام نگرفته که 
با شعار آن را تطبیق دهیم و بگوییم آیا آن  دستاوردها با 

شعارهای مطرح شده هماهنگ است یا خیر.

حضور 5۰۰ راننده محکوم  به پرداخت دیه در زندان های کشور

مدیرعامل ستاد دیه کشور گفت: در شرایط فعلی در 
کل کشور تنها 500 نفر راننده محکوم  به پرداخت دیه 
در زندان ها داریم. به گزارش  روابط عمومی ستاد دیه 
کشور، جولایی گفت: امروز درصد بالایی از زندانیان 
جرایم غیرعمد را بدهکاران مالی شامل می شوند. 
وی افزود: این ها افرادی هستند که به دلیل نداشتن 
آشنایی کامل با اوراق تجاری چک بدون سوء نیت 
مجرمانه گرفتار بند زندان شده اند. جولایی تصریح 

کرد: همزمان با موضوع اصلاح قانون چک در مجلس، 
تلاش داریم با همیاری استان ها اقدامات فرهنگی 
متعددی را در عرصه های مختلف هنری عملی کنیم و 
سرآغاز این برنامه ها نیز جشن های گلریزانی است که 
در بیش از 350 شهر و شهرستان معین شده برگزار 
خواهد شد. با اصلاح و تصویب قانون بیمه شخص 
ثالث، در شرایط فعلی در کل کشور ما تنها 500 نفر 

راننده محکوم  به پرداخت دیه در زندان ها داریم.

ارزان ترین مقصد گردشگری جهان فقط  5.2 میلیون گردشگر خارجی جذب کرد

تراز گردشگری ایران منفی4 میلیون نفر

دانش پور- شانزدهمین نمایشگاه گل و گیاه روز گذشته 
با حضور رئیس شورای شهر تهران، رئیس فراکسیون 
محیط زیست مجلس ، مسئولان شهری، تعدادی از سفرا 
و 200 تولید کننده در بوستان گفت وگوی تهران افتتاح 
شد. رئیس شورای شهر تهران در این مراسم با اشاره به 
سرانه پایین مصرف گل و گیاه در تهران، با بیان این که 
کمربند سبز و جنگل کاری های اطراف تهران باید به 50 
هزار هکتار برسد که ۱0 هزار هکتار از آن عقب هستیم 
اظهار کرد: براساس استانداردهای جهانی سرانه فضای 
سبز ۱5 مترمربع است که اکنون به مرز ۱۶ مترمربع 
رسیده است، اما براساس برنامه دوم توسعه سرانه فضای 
سبز باید به ۱۷ مترمربع افزایش پیدا کند که امیدواریم با 
تلاش مستمر به این برنامه برسیم. وی با اشاره به وجود 
بیش از دو هزار و 300 بوستان در تهران خاطرنشان 
کرد: اکنون وضعیت بوستان های پایتخت مطلوب است، 
اما در شهر فضاهایی وجود دارد که شهرداری اقدام به 
کاشت درختان سوزنی در آن ها می کند که بعدها دارای 
مشکل تملک می شود و باید تکلیف آن ها مشخص شود. 
وی با بیان این که در کشور ۱0 هزار شرکت در حوزه گل 
و گیاه فعالیت دارند، تاکید کرد: این نمایشگاه که پس از 
نمایشگاه کتاب و خودرو جزو پربیننده ترین نمایشگاه 
ها محسوب می شود، باید در فضای بزرگ تری برگزار 
شود چراکه تعداد شرکت های متقاضی برای حضور در 
این نمایشگاه بسیار زیاد است و برخی از آن ها امکان 
حضور ندارند. وی همچنین با اشاره به این که بر اساس 
آمارهای ارائه شده مصرف گل و گیاه در تهران نسبت به 

استانداردهای جهانی بسیار پایین است و به یک دهم 
می  رسد، گفت: به مردان توصیه می  شود هر شب برای 
خانم های خود گل بخرند ضمن آن که می  توان با برگزاری 
نمایشگاه های محلی و منطقه ای گل فضای شاد را در 
شهر تهران توسعه داد و همچنین سرانه مصرف گل را 
بهبود بخشید. رئیس شورای شهر افزود: گفته می شود 
بعضی از کشورها صادرات دو میلیارد دلاری گل و گیاه 
دارند اما باید گفت ما بیش از صد سال است در کار پسته 
هستیم و کل صادرات پسته به یک میلیارد دلار می رسد.

صادرات گل فقط 65 تا 7۰ میلیون دلار	 
مدیرعامل سازمان بوستان های شهرداری تهران نیز در 
مراسم افتتاح این نمایشگاه با بیان این که صادرات گل و 
گیاه در کشورهای منطقه سالانه دو میلیارد دلار است اما 
در کشور ما این عدد حدود ۶5 تا ۷0 میلیون دلار است 
گفت: در تهران تنوع گیاهی خوب است و ظرفیت زیادی 
برای افزایش تولیدات وجود دارد اما نیازمند حمایت 
جدی  تر هستیم. علی محمد مختاری با بیان این که ۱5 
هزار تولید کننده گل و گیاه داریم، افزود: در اسفند ماه 
۱200 هکتار جنگل کاری در شمال پایتخت به بهره 
برداری رسید که علاوه بر این که فیلتر هوای تهران است، 
مانع از توسعه بی رویه تهران نیز می شود.وی با بیان این 
که برای آبیاری تهران از ۱۷5 میلیون متر مکعب آب خام 
استفاده می کنیم، اظهار کرد: ۱35 میلیون متر مکعب 
آب چاه، هفت میلیون لیتر آب های سطحی و ۱0 میلیون 
لیتر فاضلاب است که با این حال شش میلیون متر مکعب 
نیز کسری داریم و برداشت بی رویه از آب های زیرزمینی 
موجب نشست دشت های تهران شده که باید این مسئله 
سامان دهی شود.مختاری درباره نمایشگاه گل و گیاه 
گفت: در نمایشگاه امسال 200 تولید کننده داخلی 
و تعدادی از تولید کنندگان کشورهای خارجی حضور 
دارند که در هفت هزار متر فضای سرپوشیده و چهار هزار 
متر فضای آزاد برگزار شده است .نمایشگاه گل و گیاه 
از ۱5 اردیبهشت به مدت هفت روز از ساعت ۱0 تا 2۱ 
در مجتمع نمایشگاهی گفت وگو، واقع در ضلع جنوبی 

بوستان گفت وگو برگزار می  شود.

شانزدهمین نمایشگاه گل و گیاه در تهران آغاز به کار کرد

مصرف گل و گیاه درتهران یک دهم نسبت جهانی 
انجام سالانه 500 هزار زایمان طبیعی توسط ماماها

 رئیس انجمن علمی مامایی ایران گفت: سالانه ۴50 تا 
500 هزار زایمان طبیعی توسط ماماها در کشور انجام 
می شود . ناهید خداکرمی  همزمان با روز جهانی ماما، 
گفت: طرح تحول سلامت از سال 93 همزمان با روز جهانی 
ماما آغاز شد و اکنون این طرح در حوزه زنان خوشبختانه با 
موفقیت هایی از جمله ترویج زایمان طبیعی، همراه بوده 
است. وی با اشاره به این که آیین نامه بازنگری ترویج زایمان 

طبیعی به تازگی در سال جدید توسط وزارت بهداشت ابلاغ 
شده است، افزود: البته متخصصان زنان و انجمن آن ها با 
این آیین نامه و اجرای آن مخالفت کردند هر چند خودشان 
در تصویب آن دخیل بودند. بر اساس این آیین نامه سهم 
ماماها از زایمان باید کامل پرداخته شود بنابراین این مسئله 
به دلیل این که کاهش منافع مالی متخصصان زنان را به 

همراه دارد، برخی از آن ها را برآشفته کرده است. 
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